Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im
pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 
dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 
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eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 
Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 
detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum
morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo secundo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO £ß MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
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In Ap. Cane, tab., vol CII, n. 78. 

IV 

URBIS 

TEMPLUM S. FRANCISCI ASSISIENSIS AD RIPAM MAIOREM IN URBE AD DIGNI

TATEM TITULI PRESBYTERALIS CARDINALICII ATTOLLITUR. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum ob peculiares nostri temporis ortas necessitates in animo habea
mus, Ecclesiae sanctae utilitatis Nostrique adiumenti gratia, Purpura
torum Patrum numerum augere, censuimus nonnulla templa Romae 
exstantia, quae quidem vel constitutionis vetustate vel Sanctorum vi
rorum memoria vel religiosi ordinis virorum labore ac pietate commen
dentur, vetustissimis titulis vel diaconus annumerare, eo scilicet con
silio ut eadem, Decessorum Nostrorum exempla secuti, S. R. E. Cardi
nalibus titulo assignaremus. Inter quae transtiberinum templum S. Fran
cisco Assisiensi ad Ripam Maiorem dicatum annumerare placet, quod 
sodales Ordinis Fratrum Minorum animorum curationem Romae suscep
turi in aedibus et hospitio S. Biasio sacris, vetustate et solitudine fati-
scentibus, saeculo x i u iussu Gregorii IX Decessoris Nostri e fundamen
tis erexerunt. Ibi enim saepius divus Franciscus eiusque Fratres Romam 
peregrinati versari solebant, monachorum Benedictinorum hospitio usi ; 
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cuius rei adhuc apertissima exstant monumenta. Huic igitur templo 
sanctorum gloria populique pietate atque animorum curatione insigni, 
ouod S. Pius X Summus Pontifex anno Domini millesimo nongentesimo 
sexto curiale fecit et sodalibus Ordinis Fratrum Minorum regendum 
assignavit, de Nostra summa potestate tituli Presbyteralis honore au
gemus, omnibus factis privilegiis quibus ceteri in Urbe tituli iure vel 
consuetudine fruuntur, contrariis minime obstantibus. Volumus prae
terea ut hae Litterae Nostrae, eius cura qui nunc templo S. Francisci 
Assisiensis ad Ripam Maiorem moderatur, coram clero populoque le
gantur, cum in sacram aedem diem festum de praecepto congregabuntur 
celebraturi. Cuius rei, postquam rite fecerit, nuntium ad S. Congrega
tionem Consistorialem cito mittere curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im
pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 
dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 
eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 
Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 
detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum
morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo secundo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 
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V 

URBIS 

TEMPLUM S. IOACHIMI IN URBE, AD PRATA, AD GRADUM ET DIGNITATEM EXTOL

LITUR CARDINALICII PRESBYTERALIS TITULI. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad Romanorum Pontificum morem, qui elapsis temporibus praestan
tiora consueverunt in Urbe exstantia templa privilegiis ditare atque hono
ribus decorare, nonnullas et Nos sacras romanas aedes ad insigniorem 
dignitatem extollere censuimus, eo scilicet consilio ut S. R. E. Cardi
nalibus eas titulo assignaremus. In huiusmodi templorum numerum 
illud S. Ioachimi Confessoris, in Pratis quae dicuntur, referre placet, 
quod universi orbis catholici fideles magnificentissime in Urbe exstruen
dum curaverunt, ut monumentum exstaret anni quinquagesimi ex quo 
Leo XIII Decessor Noster Episcopus fuerat consecratus. Spectandum 
praeterea est in eodem templo, pastoralibus curis concredito Sodalium 
a Sanctissimo Redemptore, primariam sedem habere pium Sodalicium 
Sacramento augusto perpetua adoratione colendo et Archisodalitatem Eu
charistici Cordis Iesu. Qua de re, apostolica et suprema Nostra pote
state, templum quod diximus S. Ioachimi Confessoris ad Presbyteralis 
Cardinalitii tituli gradum et dignitatem extollimus, omniaque simul 
iura et privilegia damus, quae eiusdem decoris tempia in Urbe habent, 
contrariis nihil impedientibus. Decernimus autem ut hae Nostrae sub 
plumbo Litterae, cum primum acceptae fuerint, eius cura qui eidem 
sacrae aedi est in praesens praepositus in cleri atque populi notitiam 
perferantur, primo adveniente die festo de praecepto, onere quoque eidem 
imposito peractam harum Litterarum exsecutionem S. Consistoriali 
Consilio cito notam faciendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im
pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 
dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

Acta Ioannis Pp. XXIII 5 1 1 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 
Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 
detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum
morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo secundo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 
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VI 

URBIS 

TEMPLUM S. IOANNIS BAPTISTAE PLORENTINORUM IN URBE AD DIGNITATEM 

TITULI PRESBYTERALIS CARDINALICII EVEHITUR. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter tempia e sacro Romae solo exsurgentia, quae sua maiestate ac 
dignitate venerandam Urbis religionem perpetuo quasi carmine cele
brant, haud ultimum sane locum obtinet illud, quod in Regione Pontis 
ad Tiberisque oram Leo X, Decessor Noster, in S. Ioannis Baptistae hono
rem sanctorumque Cosmae et Damiani martyrum excitari curavit, eo 
sane consilio ut egregia Florentinorum Romae commorantium christia
na fides, quos praesertim Sodalitas a Pietate inter se congregavisset, 
aleretur. Cuius aucta claritas est sive nempe quod hisce sacris aedibus 
construendis atque ornandis celeberrima renascentis aevi ingenia ope
ram collocarunt, sive quod sanctissimi viri, in quibus S. Philippus 
Nerius eiusque ab Oratorio Societas sunt annumerandi, simul templum 
hoc administraverunt, simul continentia tecta religiose habitarunt. Ce
terum, fuisse idem ad curialem honorem evectum, in eoque sedem suam 
Ordinem Canonicorum Collegiati templi SS. Celsi et Iuliani caerimo-
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niarum causa posuisse, cuius Archipresbyter est sacrarum aedium rec
tor perpetuus, multum profecto decoris atque amplitudinis addidit. 
Quas ob res, cum pro augendo Patrum Cardinalium numero alii creandi 
sint tituli iisdem assignandi, templum 8. Ioannis Baptistae Florenti-
norum in Urbe, adhuc basilicae minoris dignitate honestatum, aucto
ritate Nostra templis annumerari censemus, quae Presbyteris Cardina
libus lege ecclesiastica deferri in titulum solent, factis scilicet iuribus 
et privilegiis congruentibus, id etiam caventes ut contraria praescripta 
hac de re nihil obstent. Volumus autem ut hae Litterae Nostrae, eius cura 
qui ad praesens eidem templo moderatur, sive clero sive populo perle
gantur, die festo de praecepto post eas acceptas primum adveniente; 
cuius rei notitia quam cito ad S. Congregationem Consistorialem per-
feratur.